
Broj 4/13                                 SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                          15. srpnja 2013. 

1 
 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE PUČIŠĆA 

 
GODINA XX         PUČIŠĆA          15. SRPNJA           BROJ 4/13          ISSN               1331-9795 
 
Na temelju članka 29. Statuta Općine Pučišća 
(Službeni glasnik Općine Pučišća broj 2/13 - 
pročišćeni tekst) i članka 28. Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Pučišća (Službeni glasnik Općine 
Pučišća broj 2/13 - pročišćeni tekst) Općinsko 
vijeće Općine Pučišća na konstituirajućoj sjednici 
održanoj dana 15. lipnja 2013. godine donijelo je  
 

ODLUKU 
  o izboru Mandatnog povjerenstva 

 
I. 

 
 U Mandatno povjerenstvo Općinskog 
vijeća Općine Pučišća biraju se: 
 
1. Josip Bauk, za predsjednika 
2. Vinko Šesnić, za člana 
3. Nikola Martinić, za člana 
 
 

II. 
 

 Ova Odluka objavit će se u Službenom 
glasniku Općine Pučišća. 
 
Klasa: 021-05/13-01/25  
Ur.broj: 2104/06-02-13-01  
Pučišća, 15. lipnja 2013. g. 
 
 
        Predsjednik Općinskog vijeća 
                     Općine Pučišća: 
  
       S t j e p a n   K u s a n o v i ć ,v.r. 
……………………………………………………... 

 
I Z V J E Š Ć E 

 
Mandatnog povjerenstva Općinskog vijeća Općine 
Pučišća o provedenim izborima za Općinsko vijeće 
Općine Pučišća o imenima i prezimenima izabranih 
članova Općinskog vijeća, o obavijestima 
dostavljenim upravnom tijelu, o mirovanju mandata 
po sili zakona, o zahtjevima za mirovanje mandata i 

o zamjenicima  vijećnika  koji  umjesto  izabranih 
vijećnika počinju obnašati dužnost vijećnika 
Općinskog vijeća Općine Pučišća. 
 
Mandatno povjerenstvo Općinskog vijeća Općine 
Pučišća na konstituirajućoj sjednici Općinskog 
vijeća Općine Pučišća održanoj dana 15. lipnja 
2013. godine provjerilo je, sukladno odredbama 
članka 28. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Pučišća izbornu dokumentaciju Općinskog 
izbornog povjerenstva u svezi izbora i utvrdila: 
 
1.Da su svi akti u vezi izbora ispravni, da u 
postupku izbora nije bilo nepravilnosti te da su 
izbori za Općinsko vijeće Općine Pučišća provedeni 
sukladno Zakonu o lokalnim izborima. 

 
2.U skladu s tim Mandatno povjerenstvo utvrđuje 
da su u Općinsko vijeće Općine Pučišća izabrani 
ovi vijećnici: 
  
1.Marino Kaštelan HDZ-HSP AS 
   OIB: 54113109923 
2. Josip Bauk  HDZ-HSP AS 
    OIB: 08585898734 
3. Vinko Šesnić  HDZ-HSP AS 
     OIB:10270334837 
4. Stjepan Nižetić  HDZ-HSP AS 
    OIB:54282123716 
5. Toni Eterović  HDZ-HSP AS 
     OIB:30890528328 
6. Marko Eterović-Sorić HDSSD 
    OIB:37159997142 
7. Tonči Drpić  HDSSD 
     OIB:60501064168 
8. Zlatko Eterović HDSSD 
    OIB:81805386268 
9. Stjepan  Kusanović Lista grupe birača 
                 nositelj S. Kusanović 
    OIB:01516906471 
10. Mirko Bauk  SDP 
     OIB:90253012701 
11. Nikola Martinič Hrvatski laburisti- 
   Stranka rada 
      OIB:84200720692 



Broj 4/13                                 SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                          15. srpnja 2013. 

2 
 

 
3. Na konstituirajućoj sjednici pristupilo je ukupno 
10 izabranih vijećnika Općinskog vijeća. 
 
4. Da temeljem članka 90. stavka 4. Zakona o 
lokalnim izborima mandat u Općinskom vijeću 
miruje po sili zakona:  

 
-Marinu Kaštelanu, načelniku, a zamjenjuje ga Ena 
Eterović sukladno dostavljenom  Sporazumu koji je 
u privitku ovog Iizvješća 

 
5.Da je temeljem članka 79. stavak 6. Zakona o 
lokalnim izborima stavio svoj mandat u mirovanje 

 
-Mirko Bauk,  a zamjenjuje ga Lucija Špacal 
sukladno dostavljenim obavijestima koje su u 
privitku ovog Izvješća. 
 
Mandatno povjerenstvo utvrđuje da su sva pitanja 
vezana uz mandate vijećnika riješena i provedena u 
skladu sa zakonom te predlaže da se izabranim 
vijećnicima kao i zamjenicima vijećnika određenim 
sukladno članku 81. Zakona o lokalnim izborima 
danas verificira mandat. 
 
Sukladno navedenom Mandatno povjerenstvo 
utvrđuje da Općinsko vijeće Općine Pučišća čine 
slijedeći vijećnici: 
 
1.Ena Eterović  HDZ-HSP AS 
   OIB:95011568393 
2. Josip Bauk  HDZ HSP AS 
    OIB:08585898734 
3. Vinko Šesnić  HDZ HSP AS 
     OIB:10270334837 
4. Stjepan Nižetić  HDZ HSP AS 
    OIB:54282123716 
5. Toni Eterović  HDZ HSP AS 
     OIB:30890528328 
6. Marko Eterović-Sorić HDSSD 
    OIB:37159997142 
7. Tonči Drpić  HDSSD 
    OIB:60501064168 
8. Zlako Eterović  HDSSD  
    OIB:81805386268 
9. Stjepan Kusanović Lista grupe birač 
   nositelj S.Kusanović 
   OIB:01516906471 
10. Lucija Špacal  SDP 
      OIB:31904705511 
11. Nikola Martinić Hrvatski laburisti- 
   Stranka rada 
      OIB:84200720692 
 
 
 
 
 
 

 
Mandatno povjerenstvo predlaže Općinskom vijeću 
da ovo Izvješće primi na znanje. 
 
 
Klasa. 021-05/12-01/25 
Ur.broj. 2104/06-02-13-02 
Pučišća:15. Lipnja 2013. 
 
         Mandatno povjerenstvo: 
 
         Josip Bauk, predsjednik,v.r 
         Vinko Šesnič, član,v.r 
          Nikola Martinić, član, v.r. 
……………………………………………………... 

Na temelju članka 45. Statuta Općine 
Pučišća (Službeni glasnik Općine Pučišća broj 2/13 
- pročišćeni tekst) te članka 30. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Pučišća (Službeni glasnik 
Općine Pučišća broj 2/13 - pročišćeni tekst) 
Općinsko vijeće Općine Pučišća na konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana 15. lipnja 2013. godine 
donijelo je  
 

ZAKLJUČAK 
po Izvješću Mandatnog povjerenstva  

o verifikaciji mandata članovima Općinskog 
vijeća   

 
I. 

 
 Prihvaća se Izvješće Mandatnog povjerenstva 

o rezultatima provedenih izbora za Općinsko vijeće 
Općine Pučišća i izabranim članovima Općinskog 
vijeća, o mirovanju mandata po sili zakona, o 
zahtjevima za mirovanje mandata iz osobnih razloga i 
o zamjenicima vijećnika koji umjesto izabranih 
vijećnika počinju obnašati dužnost vijećnika 
Općinskog vijeća Općine Pučišća. 
 

II. 
 

 Na temelju podnesenog Izvješća iz točke I. 
ovog Zaključka verificiraju se mandati sljedećim 
vijećnicima: 
 
1.Ena Eterović  HDZ HSP AS 
   OIB:95011568393 
2. Josip Bauk  HDZ HSP AS 
    OIB:08585898734 
3. Vinko Šesnić  HDZ HSP AS 
     OIB:10270334837 
4. Stjepan Nižetič  HDZ HSP AS 
    OIB:54282123716 
 
 
 
 
 
 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   



Broj 4/13                                 SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                          15. srpnja 2013. 

3 
 

5. Toni Eterović  HDZ HSP AS 
     OIB:30890528328 
6. Marko Eterović-Sorić  HDSSD 
    OIB:37159997142 
7. Tonči Drpić    HDSSD 
     OIB:60501064168 
8. Zlatko Eterović  HDSSD 
    OIB:81805386268 
9. Stjepan Kusanović Lista grupebirača  
   nositelj S.Kusanović 
    OIB:01516906471 
10. Lucija Špacal  SDP 
     OIB:31904705511 
11. Nikola Martinić Hrvatski laburisti- 
   Stranka rada 
     OIB:84200720692 
 

III. 
 

Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom glasniku 
Općine Pučišća. 
 
 
Klasa: 021-05/13-01/25 
Ur.broj. 2104/06-02-13-03 
Pučišća,15. Lipnja 2013. 
 
 
            Predsjednik Općinskog vijeća 
            Općine Pučišća: 
 
             S t j e p a n   K u s a n o v i ć, v.r. 
……………………………………………………... 
 
 Na temelju članka 29. Statuta Općine 
Pučišća (Službeni glasnik Općine Pučišća broj 2/13 
- pročišćeni tekst) te članka 32. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Pučišća (Službeni glasnik 
Općine Pučišća broj 2/13 - pročišćeni tekst) 
Općinsko vijeće Općine Pučišća na konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana 15. lipnja 2013. godine 
donijelo je  
 

ODLUKU 
o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja  

 
I. 

 
 U Povjerenstvo za izbor i imenovanja 
Općinskog vijeća Općine Pučišća biraju se: 
 
1. Ena Eterović, za predsjednika 
2. Stjepan Nižetić, za člana 
3. Toni Eterović, za člana 

 
 
 
 
 

 

II. 
 

 Ova Odluka objavit će se u Službenom 
glasniku Općine Pučišća. 
 
 
Klasa: 021-05/13-01/26 
Ur.broj: 2104/06-02-13-01 
Pučišća, 15. lipnja 2013. g. 
 
 
  Predsjednik Općinskog vijeća 
  Općine Pučišća: 
     
  S t j e p a n   K u s a n o v i ć,v.r 
……………………………………………………... 
 
 Na temelju članka 29. Statuta Općine 
Pučišća (Službeni glasnik Općine Pučišća broj 2/13 
- pročišćeni tekst) te članka 96. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Pučišća (Službeni glasnik 
Općine Pučišća broj 2/13 - pročišćeni tekst) 
Općinsko vijeće Općine Pučišća na konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana 15. lipnja 2013. godine 
donijelo je  
 

ODLUKU 
o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine 

Pučišća 
 

I. 
 

 Za predsjednika Općinskog vijeća Općine 
Pučišća bira se Stjepan Kusanović. 
 

II. 
 

 Ova odluka objavit će se u Službenom 
glasniku Općine Pučišća 
 
 
Klasa: 021-05/13-01/27 
Ur.broj: 2104/06-02-13-01 
Pučišća, 15. lipnja 2013. g. 
 
    
 
  Predsjednik Općinskog vijeća 
  Općine Pučišća: 
 
  S t j e p a n   K u s a n o v i ć,v.r 
……………………………………………………... 

 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 4/13                                 SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                          15. srpnja 2013. 

4 
 

Na temelju članka 29. Statuta Općine 
Pučišća (Službeni glasnik Općine Pučišća broj 2/13 
- pročišćeni tekst) te članka 34. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Pučišća (Službeni glasnik  
Općine Pučišća broj 2/13 - pročišćeni tekst) 
Općinsko vijeće Općine Pučišća na konstituirajućoj 
sjednici održanoj dana 15. lipnja 2013. godine 
donijelo je  
 

ODLUKU 
o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća 

Općine Pučišća 
 

I. 
 

 Za potpredsjednike Općinskog vijeća 
Općine Pučišća biraju se: 
 

1. Josip Bauk 
2. Vinko Šesnić 

 
II. 
 

 Ova odluka objavit će se u Službenom 
glasniku Općine Pučišća. 
 
Klasa: 021-05/13-01/28  
Ur.broj: 2104/06-02-13-01 
Pučišća, 15. lipnja 2013. g. 
 
     
 Predsjednik Općinskog vijeća 
 Općine Pučišća: 
  
 S t j e p a n   K u s a n o v i ć,v.r 
……………………………………………………... 

 
Na temelju Odluke o visini naknade 

troškova izborne promidžbe za izbor članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(rgionalne) samouprave (Narodne novine br. 
51/13),  objave rezultata izbora za članove 
Općinskog vijeća Općine Pučišća  i članka 18. 
Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe (Narodne novine br. 24/11, 61/11 i 
27/13)  načelnik Općine Pučišća dana 8. srpnja 
2013. godine donio je 
 
 
 

ODLUKU 
o visine naknade troškova izborne promidžbe za 
izbor članova Općinskog vijeća Općine Pučišća 

 
 
 
 
 
 
 

I. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuje se visina 
naknade troškova izborne promidžbe za izbor 
članova Općinskog vijeća Općine Pučišća. 
 
 

II. 
 

 Pravo na naknadu troškova iz točke I. ove 
Odluke ostvaruju plitičke stranke i liste grupe 
birača koje su na izborima za članove Općinskog 
vijeća dobili najmanje jednog člana Općinskog 
vijeća u iznosu od 1.500,00 kuna za svakog člana. 

 
III. 

 
 Pravo na naknadu troškova iz točke I. ove 
Odluke ostvarili su: 
- Hrvatska demokratska zajednica -  Hrvatska 
stranka prava dr. Ante Starčević - HDZ-HSP AS (5  
  članova) u iznosu od 7.500,00 kuna 
- Hrvatski demokratski slobodarski savez 
Dalmacije - HDSSD (3 člana) u iznosu od 4.500,00 
kuna  
- Kandidacijska lista grupe birača nositelja liste 
Stjepana Kusanovića (1 član) u iznosu od 1.500,00 
kuna 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP (1 
član) u iznosu od 1.500,00 kuna 
- Hrvatski laburisti - stranka rada (1 član) u iznosu 
od 1.500,00 kuna 
 

IV. 
 

 Naknada troškova izborne promidžbe iz 
točke III. ove Odluke isplatit će se političkim 
strankama na poseban račun političke stranke 
otvoren za financiranje troškova izborne promidžbe 
i to za: 
- Hrvatska demokratska zajednica - 
Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević-HDZ-
HSP AS - HR 49 23600001501259370 
- Hrvatski demokratski slobodarski savez 
Dalmacije - HDSSD - HR 72 23900011500057985 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP 
- HR 44 23600001501249954  
- Hrvatski laburisti - stranka rada - HR 18 
23600001501241886 
 Naknada troškova izborne promidžbe iz 
točke III. ove Odluke isplatit će se listi grupe birača 
na poseban račun nositelja liste grupe birača 
otvoren za financiranje troškova izborne promidžbe 
i to za: 
 
 
 
 
 



Broj 4/13                                 SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                          15. srpnja 2013. 

5 
 

- Kandidacijska lista grupe birača nositelja 
liste Stjepana Kusanovića –  
HR 02  23300033552602454 
 

V. 
 

 Naknada troškova izborne promidžbe 
isplatit će se iz proračuna Općine Pučišća u roku od 
60 dana od dana objave konačnih službenih 
rezultata  izbora. 
 
Klasa: 400-06/13-01/21 
Ur.broj: 2104/06-01-13-01 
Pučišća, 8. srpnja 2013.  
 
 
         Načelnik Općine Pučišća: 
     

        M a r i n o  K a š t e l a n, ing. el.,v.r 
................................................................................... 
 

Na temelju Odluke o visini naknade 
troškova izborne promidžbe za izbor članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne 
(rgionalne) samouprave (Narodne novine br. 
51/13),  objave rezultata izbora za općinskog 
načelnika Općine Pučišća  i članka 18. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe (Narodne novine br. 24/11, 61/11 i 
27/13)  načelnik Općine Pučišća dana 8. srpnja 
2013. godine donio je 
 

ODLUKU 
o visini naknade troškova izborne promidžbe za 
izbor načelnika i zamjenika načelnika Općine 

Pučišća 
 

I. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuje se visina 
naknade troškova izborne promidžbe za izbor 
načelnika i zamjenika načelnika Općine Pučišća. 
 

II. 
 

 Pravo na naknadu troškova iz točke I. ove 
Odluke imaju kandidati koji na izborima za 
općinskog načelnika i njegovog zamjenika dobiju 
najmanje 10% važećih glasova birača od ukupnog 
broja birača koji su izašli na izbore. 
 Naknada troškova izborne promidžbe 
raspoređuje se između kandidata za općinskog 
načelnika razmjerno dobivenim glasovima, a visina 
naknade za najveći broj dobivenih glasova 
kandidata za prvi izborni krug određuje se u iznosu 
od 5.000,00 kuna 

 
 
 

 

III. 
 

 Pravo na naknadu troškova iz točke I. ove 
Odluke ostvarili su: 
 
- Marino Kaštelan (1. izborni krug) u iznosu od 
5.000,00 kuna 
- Tonči Drpić (1. izborni krug) u iznosu od 2.011,95 
kuna 
- Mirko Bauk (1. izborni krug) u iznosu od 1.082,33 
kuna 

 
IV. 

 
 Naknada troškova izborne promidžbe 
isplatit će se kandidatima iz točke III. ove Odluke 
na poseban račun kandidata otvoren za financiranje 
troškova izborne promidžbe i to za: 
 
- Marino Kaštelan - HR 48 23600003510083022 
- Tonči Drpić -         HR 27 23300033552609861 
- Mirko Bauk -         HR 09 23400093510229374 
 

V. 
 

 Naknada troškova izborne promidžbe 
isplatit će se iz proračuna Općine Pučišća u roku od 
60 dana od dana objave konačnih službenih 
rezultata  izbora. 
 
Klasa: 400-06/13-01/22 
Ur.broj: 2104/06-01-13-01 
Pučišća, 8. srpnja 2013. 
     
 Načelnik Općine Pučišća: 
 
  M a r i n o   K a š t e l a n , ing. el.,v.r 
………………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 4/13                                 SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  PUČIŠĆA                          15. srpnja 2013. 

6 
 

 
 
 
 
 
 

K A Z A L O  
 
 
 

 
OPĆINSKO  VIJEĆE 
 
 

1. Odluka o izboru Mandatnog povjerenstva ……………………………………………….. str.  1 
 
2. Izvješće Mandatnog povjerenstva …………………………………………………………. str.  1 

 
3. Zaključak po Izvješću Mandatnog povjerenstva o verifikaciji 

mandata članovima Općinskog vijeća ....................................................................  str.  2 
 

4. Odluka o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja ........................................................... str. 3 
 
5. Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Pučišća ....................................... str. 3 
 
6. Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Pučišća .................................. str. 4 

 
 
 
NAČELNIK  
 
 

1. Odluka o visini naknade troškova izborne promidžbe za izbor 
članova Općinskog vijeća Općine Pučišća ............................................................................. str. 4 

 
2. Odluka o visini naknade troškova izborne promidžbe za izbor  

načelnika i zamjenika načelnika ............................................................................................. str. 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZDAVAČ:Općina Pučišća UREDNIK: Marino Kaštelan, i.e.,načelnik 
21 412 Pučišća, Trg sv. Jeronima 1, Telefon: 021 633-290; Telefax: 021 633-205 

List izlazi po potrebi 
_______________________________________________________________________________ 

 


	OPĆINE PUČIŠĆA
	GODINA XX         PUČIŠĆA          15. SRPNJA           BROJ 4/13          ISSN               1331-9795

